水戸信用金庫 News Release

令和 6年 2月 27日

水戸信用金庫と株式会社日本政策金融公庫の

「創業支援等に係る業務連携・協力に関する覚書」調印式の開催について

 水戸信用金庫（理事長：飯村 次男、本店：茨城県水戸市）は、このたび、地域における創業支援等に係る相

互連携を円滑に行い地域経済の発展に寄与することを目的として、株式会社日本政策金融公庫様（水戸支店、土

浦支店、日立支店、松戸支店）と覚書の締結を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

本連携により、創業予定者及び創業期にある事業者に向けて、セミナー・相談会の開催、協調融資の実施等

を行ってまいります。

記

１．日時  令和 6年 2月 27日（火） 14時

２．場所  水戸信用金庫本店（茨城県水戸市城南 2-2-21）

３．内容 「創業支援等に係る業務連携・協力に関する覚書」

４．出席者 水戸信用金庫 理事長 飯村 次男 他

      株式会社日本政策金融公庫 水戸支店長兼国民生活事業統轄 福岡 和樹 様 他

<調印式の様子>

以上

【本件についてのお問合せ先】

（写真左）左から酒井充常務理事、飯村次男理事長、福岡和樹支店長（日本政策金融公庫）、九里実課長（日本政策金融公庫）

水戸信用金庫 経営支援部価値共創室（担当；田所） TEL:029-222-3311

株式会社日本政策金融公庫 水戸支店国民生活事業（担当；小林） TEL;029-221-7138